
 
 

Angličtina na rovinu. II / Darren Crown ; z angličtiny přeložily Miluš 
Kotišová, Jaroslava Vaňková a Darren Crown -- Vydání druhé 
Praha : Euromedia Group, 2021 -- 246 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-242-7334-1 
Sign.: I 35061V1 
angličtina ; gramatika ; lingvistika 
  
Stati věnované problémům anglické mluvnice. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535527 
 
Angličtina pro aktivní seniory / Iva Dostálová a Stephen Douglas -- 
2. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 154 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-253-6773-5 
Sign.: II 120172V1 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba 
  
S Angličtinou pro seniory zvládnete základní témata a gramatiku, 
získáte jistotu ve vyjadřování a hravě se domluvíte na cestách, v 
obchodě nebo třeba v restauraci. Audionahrávky ve formátu MP3 
používané v publikaci, jsou k dispozici ke stažení zdarma. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534626 
 
Co si tužky povídaly : grafomotorická cvičení a rozvoj kresby pro 
děti od 4 do 6 let - 2. díl / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard 
Šmarda -- 6. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1963-5 
Sign.: III 41965V1 
předškolní výchova ; grafomotorika ; výtvarná výchova ; psaní 
  
Pracovní sešit obsahuje systém grafomotorických cvičení, 
vycházející z posloupnosti vývoje dovedností dítěte. Cvičení 
uváděná v publikaci postupují od nejjednodušších prvků, které se v 
kresbě dítěte objevují nejdříve, a přecházejí k obtížnějším. 
Materiály přinášejí podněty k získání dovednosti, jejímu 
procvičování a posléze její fixaci před postupem do další úrovně 
obtížnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535686 

https://katalog.npmk.cz/documents/535527
https://katalog.npmk.cz/documents/534626
https://katalog.npmk.cz/documents/535686


České pověsti = Čes‘kì lehendy. 2 / autorka původního textu: 
Martina Drijverová, Eva Mrázková ; ukrajinský překlad: Krystyna 
Kuznietsova -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 104 stran -- cze ukr 
ISBN 978-80-266-1968-0 
Sign.: II 120239V1 
ukrajinština ; cizí jazyk ; slovní zásoba 
české pověsti; dvojjazyčná vydání; učební texty; jazykové učebnice, 
texty, příručky (A)  
Druhá knížka českých pověstí v zrcadlovém česko-ukrajinském 
převyprávění pro začátečníky. Doplněno cvičeními a odkazem na 
MP3 nahrávku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535630 
 
Čeština pro cizince : úroveň B1. Učebnice / Marie Boccou 
Kestřánková, Kateřina Kopicová, Gabriela Šnaidaufová -- 3., 
aktualizované vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 394 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1976-5 
Sign.: II 120249V1 
čeština jako cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535691 
 
  
 
Čeština pro cizince : úroveň B1. Cvičebnice / Marie Boccou 
Kestřánková, Kateřina Kopicová, Gabriela Šnaidaufová -- 3., 
aktualizované vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 199 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1976-5 
Sign.: II 120250V1 
čeština jako cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535692 
 
 
 
Fyzika : učebnice pro 6. třídu 
[Praha] : Vividbooks, [2024] -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-908900-6-0 
Sign.: II 120163V2 
fyzika ; fyzikální veličiny ; síla ; ročník 6 
Základem učebnice fyziky není výkladový text, ale interaktivní lekce, 
které skrze otázky vedou žáky k aktivní hodině. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534583 

https://katalog.npmk.cz/documents/535691
https://katalog.npmk.cz/documents/535692
https://katalog.npmk.cz/documents/534583


Hravá matematika 6 : pracovní sešit pro 6. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia / autoři: Dana Hermochová, Jana Presová, Petr Kaššák, 
Jan Podpěra, Lucie Zikmundová, Monika Pavlíková, Radka Poláková, 
Monika Houšková, Marie Zahradníčková, Eva Hubáčková -- 5. 
vydání 
Praha : Taktik, 2022 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-483-2 
Sign.: III 41928V1 
matematika ; cvičení ; učivo základních škol ; učivo středních škol ; 
učivo víceletých gymnázií ; Matematika a její aplikace (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 6 
  
Pracovní sešit zahrnuje tematické celky: opakování 5. ročníku, 
desetinná čísla, jednotky, dělitelnost, opakování geometrie, úhel, 
osová souměrnost, středová souměrnost, trojúhelník, prostor a 
jeho zobrazení, krychle a kvádr. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535198 
 
 
Hravá matematika 7 : pracovní sešit pro 7. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia / autoři: Veronika Peráčková, Martina Kišová, Alena 
Máslová, Eva Slezáková, Jana Davidová, Jana Presová, Klára 
Močičková, Radka Poláková -- 4. vydání 
Praha : Taktik, 2022 -- 120 stran, strana 9-20 – cze 
 
ISBN 978-80-7563-484-9 
Sign.: III 41929V1 
 
matematika ; cvičení ; učivo základních škol ; učivo středních škol ; 
učivo víceletých gymnázií ; Matematika a její aplikace (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 7 
  
Pracovní sešit zahrnuje tematické celky: opakování 6. ročníku, 
zlomky, celá čísla, racionální čísla, poměr, úměrnost a procenta, 
opakování geometrie, shodnost, středová souměrnost, 
rovnoběžník, trojúhelník, lichoběžník, hranol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535199 
 
  
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535198
https://katalog.npmk.cz/documents/535199


Hravá matematika 9 : učebnice pro 9. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia / autoři: Miroslava Janečková, Klára Krejčíčková, Blanka 
Matasová, Lucia Miháliková -- 2. vydání 
Praha : Taktik, 2024 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-725-3 
Sign.: II 120178V1 
geometrie ; matematika ; učivo základních škol ; učivo středních 
škol ; učivo víceletých gymnázií ; Matematika a její aplikace (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 9 
  
Učebnice obsahuje šest tematických celků: Opakování učiva 8. 
ročníku, podobnost, jehlan, kužel, koule, goniometrické funkce. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535200 
 
Hravá matematika 9 : pracovní sešit pro 9. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia / autoři: Jana Presová, Jana Davidová, Dana Hermochová 
-- 3. vydání 
Praha : Taktik, 2024 -- 120 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-726-0 
Sign.: III 41930V1 
matematika ; cvičení ; učivo základních škol ; učivo středních škol ; 
učivo víceletých gymnázií ; Matematika a její aplikace (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 9 
  
Učebnice zahrnuje tematické celky: opakování algebry, soustavy 
rovnic, funkce, lomené výrazy, opakování geometrie, podobnost, 
jehlan, kužel, koule, goniometrie, finanční matematika. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535201 
 
Hravý početník 6 : procvičovací sešit pro 6. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia : v souladu s RVP ZV. 1. díl / autor: Blanka Matasová -- 2. 
vydání 
Praha : Taktik, 2020 -- 32 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-307-1 
Sign.: II 120179V1 
matematika ; cvičení ; úlohy ; učivo základních škol ; učivo středních 
škol ; učivo víceletých gymnázií ; Matematika a její aplikace (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 6 
  
Procvičovací sešit obsahuje opakování učiva, desetinná čísla, 
dělitelnost přirozených čísel. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535202 
 
  

https://katalog.npmk.cz/documents/535200
https://katalog.npmk.cz/documents/535201
https://katalog.npmk.cz/documents/535202


Hravá prvouka 1 : člověk a jeho svět : pracovní učebnice pro 1. 
ročník ZŠ : v souladu s RVP ZV / autoři: Jovanka Rybová, Věra 
Ježková, Markéta Beránková, Adriena Binková, Tomáš Koten ; 
ilustrace: Lenka Procházková, Pavla Dvorská, Martina Vaněčková -- 
4. vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 82 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-673-7 
Sign.: III 41931V1 
prvouka ; učivo základních škol ; Člověk a jeho svět (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 1 
  
Učebnici tvoří ucelené tematické okruhy: domov, podzim, rodina, 
zima, lidské tělo, lidé a společnost, jaro, rok, léto, závěrečná hra. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535203 
 
 
Hravá prvouka 2 : člověk a jeho svět : pracovní sešit pro 2. ročník 
ZŠ : v souladu s ŘVP ZV / autoři: Jovanka Rybová, Věra Ježková, 
Lenka Nádvorníková, Adriena Binková, Tomáš Koten -- 4. vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 76 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-675-1 
Sign.: III 41932V1 
prvouka ; cvičení ; učivo základních škol ; Člověk a jeho svět (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 2 
  
Učebnici tvoří ucelené tematické okruhy: škola, domov, podzim, 
rodina, zima, lidské tělo, lidé a společnost, jaro, rok, léto. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535204 
 
Hravá prvouka 3 : člověk a jeho svět : pracovní sešit pro 3. ročník 
ZŠ : v souladu s RVP ZV / autoři: Jovanka Rybová, Irena Juchelková, 
Věra Ježková, Pavel Klech, Adriena Binková, Tomáš Koten -- 4. 
vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-677-5 
Sign.: III 41933V1 
prvouka ; cvičení ; učivo základních škol ; Člověk a jeho svět (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 3 
  
Učebnici tvoří ucelené tematické okruhy: škola, domov, živá 
příroda, svět kolem nás, rodina, lidské tělo, lidé a společnost, neživá 
příroda, život na Zemi, rostliny, živočichové, vesmír, přírodní 
společenství. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535205 

https://katalog.npmk.cz/documents/535203
https://katalog.npmk.cz/documents/535204
https://katalog.npmk.cz/documents/535205


Hravá prvouka 3 : člověk a jeho svět : učebnice pro 3. ročník ZŠ : v 
souladu s RVP ZV / autoři: Jovanka Rybová, Irena Juchelková, Pavel 
Klech, Věra Ježková, Adriena Binková, Tomáš Koten -- 4. vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 80 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-676-8 
Sign.: III 41934V1 
prvouka ; učivo základních škol ; Člověk a jeho svět (RVP) ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 3 
Učebnici tvoří ucelené tematické okruhy: škola, domov, živá 
příroda, svět kolem nás, rodina, lidské tělo, lidé a společnost, neživá 
příroda, život na Zemi, rostliny, živočichové, vesmír, přírodní 
společenství. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535206 
 
Mezi námi pastelkami : grafomotorická cvičení a rozvoj kresby pro 
děti od 3 do 5 let - 1. díl / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard 
Šmarda -- 5. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1964-2 
Sign.: III 41964V1 
předškolní výchova ; výtvarná výchova ; psaní ; grafomotorika 
  
Pracovní sešit obsahuje systém grafomotorických cvičení, 
vycházející z posloupnosti vývoje dovedností dítěte. Cvičení 
postupují od nejjednodušších prvků, které se v kresbě dítěte 
objevují nejdříve, a přecházejí k obtížnějším. Materiály přinášejí 
podněty k získání dovednosti, jejímu procvičování a posléze její 
fixaci před postupem do další úrovně obtížnosti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535685 
 
Moderní učebnice hry na kytaru : pro děti a jejich rodiče / Michaela 
Medek ; ilustrace: Aleš Čuma -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1969-7 
Sign.: III 41907V1 
hudební nástroj ; nástrojová hra ; hra na kytaru 
  
Po pár úvodních stranách se základními informacemi o držení 
kytary, částech kytary či ladění, se přechází na postupné ovládnutí 
základních akordů. S přibývajícími akordy roste náročnost písní. 
Současně se objevují kapitolky o základních druzích rytmického 
členění a různých druzích vybrnkávání. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534859 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535206
https://katalog.npmk.cz/documents/535685
https://katalog.npmk.cz/documents/534859


Prima aktiv : A1.1 : Deutsch für Jugendliche. Kursbuch / Sabine 
Jentges, Friederike Jin, Anjali Kothari -- 1. Auflage 
Berlin : Cornelsen, 2022 -- 96 stran -- ger 
ISBN 978-3-06-122590-2 
Sign.: II 120173V1 
němčina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1.1 ; jazyková úroveň A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Učebnice němčiny obsahuje kapitoly, které se tematicky zaměřují 
na životy a zájmy mladých lidí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534667 
 
  
 
Prima aktiv : A1.1 : Deutsch für Jugendliche. Arbeitsbuch / Sabine 
Jentges, Friederike Jin, Anjali Kothari -- 1. Auflgage 
Berlin : Cornelsen, 2022 -- 88 stran -- ger 
ISBN 978-3-06-122597-1 
Sign.: III 41905V1 
němčina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; cvičení ; jazyková 
úroveň A1.1 ; jazyková úroveň A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Pracovní sešit k učebnici němčiny obsahuje kapitoly, které se 
tematicky zaměřují na životy a zájmy mladých lidí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534668 
 
  
 
Prima aktiv : A1.2 : Deutsch für Jugendliche. Kursbuch / Sabine 
Jentges, Friederike Jin, Anjali Kothari -- 1. Auflage 
Berlin : Cornelsen, 2022 -- 96 stran -- ger 
ISBN 978-3-06-122591-9 
Sign.: II 120174V1 
němčina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1.2 ; jazyková úroveň A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Učebnice němčiny obsahuje kapitoly, které se tematicky zaměřují 
na životy a zájmy mladých lidí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534669 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/534667
https://katalog.npmk.cz/documents/534668
https://katalog.npmk.cz/documents/534669


Prima aktiv : A1.2 : Deutsch für Jugendliche. Arbeitsbuch / Sabine 
Jentges, Friederike Jin, Anjali Kothari -- 1. Auflage 
Berlin : Cornelsen, 2022 -- 88 stran -- ger 
ISBN 978-3-06-122598-8 
Sign.: III 41906V1 
němčina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; cvičení ; jazyková 
úroveň A1.2 ; jazyková úroveň A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Pracovní sešit k učebnici němčiny obsahuje kapitoly, které se 
tematicky zaměřují na životy a zájmy mladých lidí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534670 
 
 
 
Školy, do kterých se žáci těší : inspirace ze škol a pro školy / 
Veronika Fiedlerová, Dana Pražáková, Roman Folwarczný, Irena 
Borkovcová, Eva Tučková ; na přípravě publikace dále spolupracoval 
autorský tým pracovníků oddělení Společného vzdělávání NPI ČR -- 
1. vydání 
Praha : Česká školní inspekce, 2024 -- 62 stran -- cze 
ISBN 978-80-88492-85-6 
Sign.: III 41959V1 
 
základní škola ; gymnázium ; klima školy ; spokojenost ; postoj ke 
škole ; wellbeing ; pedagogický výzkum ; Česko ; 2021-2022 ; 2021-
2030 
  
Učebnice seznamuje s tématem wellbeingu na školách v národním 
i mezinárodním kontextu. Přináší doporučení, náměty a opatření k 
rozvoji zdravého, přívětivého a bezpečného prostředí ve školách. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535610 
 
Úkoly pro předškoláky -- 2. vydání 
Říčany : Sun, 2023 -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-7687-242-4 
Sign.: II 120185V1 
předškolní výchova ; dovednost ; znalost ; počítání ; grafomotorika 
koncentrace ; zápis 
  
Pracovní sešit přináší úkoly a cvičení, které mají připravit k zápisu 
do školy. Rozvíjí myšlení, jemnou motoriku a pozornost. Zahrnuje i 
dobré rady k zápisu, desatero prvňáčka a příklady úkolů, které dítě 
může dostat u zápisu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535426 

https://katalog.npmk.cz/documents/534670
https://katalog.npmk.cz/documents/535610
https://katalog.npmk.cz/documents/535426


 Větné rozbory expres / Vlasta Gazdíková -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 159 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1965-9 
Sign.: II 120243V1 
 
čeština ; syntax ; jazyková analýza ; větné členy ; učivo základních 
škol ; učivo středních škol 
  
Cvičebnice češtiny pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty středních škol 
zaměřená na procvičení větných rozborů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535682 
 
 
Wider world : second edition : starter. Student's book and ebook 
/ Sandy Zervas -- First published 
Harlow : Pearson, 2023 -- 142 stran -- eng 
ISBN 978-1-292-42273-2 
Sign.: III 41903V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň <A1/A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Učebnice angličtin připravuje mladší teenagery na život a dává jim 
dovednosti, které jsou potřebné k tomu, aby uspěli nejen ve škole, 
ale i ve své kariéře. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534665 
 
 
 
Wider world : second edition : starter. Workbook / Sandy Zervas -
- First published 
Harlow : Pearson, 2023 -- 94 stran -- eng 
ISBN 978-1-292-34224-5 
Sign.: III 41904V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; cvičení ; jazyková 
úroveň A1 ; jazyková úroveň <A1/A1 ; dokumenty v souladu s RVP 
  
Pracovní sešit k učebnici angličtiny, která je určena pro mladší 
teenagery. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534666 

https://katalog.npmk.cz/documents/535682
https://katalog.npmk.cz/documents/534665
https://katalog.npmk.cz/documents/534666

